
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1277          DEL  16/11/2015 

OGGETTO:  PROGRAMMAZIONE OPERE PUBBLICHE – ARTT. 126 E 128 D. LGS. 
163/06 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI E ART. 5 L.R. 5/2007 – ADOZIONE 
PROGRAMMA TRIENNALE 2016/2018 E ELENCO ANNUALE 2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 16/11/2015 Al 01/12/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale;

VISTI -  gli  articoli  126 e 128 del  D.  Lgs.  163/06 e successive modificazioni, 

nonché il  Decreto  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  11 

novembre  2011,  avente  ad  oggetto  “Modalità  e  schemi  tipo  per  la 

redazione  del  programma triennale,  dei  suoi  aggiornamenti  annuali  e 

dell’elenco annuale dei lavori, ai sensi dell’art. 14, comma 11 della legge 

11 febbraio 1994, n. 109 e successive modificazioni”;

PREMESSO che  con  deliberazione  n°   980  del  11/08/2015,  si  è  approvato  il 

Programma Opere Pubbliche 2015 / 2017 e piano annuale 2015;

che il Servizio Provveditorato, con l’ausilio del Servizio Tecnico inerente i 

singoli interventi, ha predisposto lo schema di Programma triennale opere 

pubbliche 2016/2018, Elenco annuale 2016, come da allegati, aggiornato 

alla  luce  delle  conoscenze  acquisite  alla  data  di  formulazione  della 

presente  proposta  (si  vedano specifiche  annotazioni  nelle  schede  per 

interventi in fase istruttoria); 

-  che  inoltre,  è  stata  avviata  istruttoria  ,  non  ancora  inclusa  in 

programmazione da adottarsi, per ottenere finanziamenti regionali, come 

da  nota  anch’essa  allegata  al  presente  provvedimento;  in  fase  di 

approvazione  del  piano,  alla  luce  di  eventuali  notizie  sull’iter  dei 

finanziamenti, la programmazione potrà essere integrata; peraltro qualora 

risultasse indispensabile anticipare la realizzazione di opere (ad esempio 

per  la  realizzazione  dell’anello  antincendio  nel  P.O.  di  Olbia),  singoli 

provvedimenti  potranno  integrare  anche  l’atto  programmatorio 

attualmente in fase di adozione;

che detta  proposta  è  condivisa  e  quindi  può essere  adottato  il  detto 

Programma triennale 2016 – 2018 e relativo Elenco annuale 2016 come 

da tabelle allegate;

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

- l’art. 5 della L.R. 5/2007



VISTI il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

il  D.  Lgs.  30  dicembre  1992  n.  502  e  successive  modificazioni  ed 

integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di adottare il Programma triennale opere pubbliche 2016-2018 e il Piano 

annuale 2016, risultanti dalle tabelle allegate al presente provvedimento, 

di cui costituiscono parte integrante e sostanziale;

-  di  dare atto:  a)  che nelle more della procedura di  approvazione del 

Programma triennale opere pubbliche 2016-2018, Elenco annuale 2016, la 

possibilità di procedere ad appalti non inclusi nell’Elenco annuale 2016 è 

subordinata alla sussistenza dei presupposti di cui all’art. 5, comma 14 

della  L.R.  5/2007;  b)  che  competente  ai  successivi  adempimenti 

procedimentali, tra i quali l’attuazione delle forme di pubblicità previste 

dall’art.  5  della L.R.  5/2007,  è  il  Servizio  Provveditorato  proponente il 

presente provvedimento; c) che competente per l’attuazione dei singoli 

interventi inclusi in programmazione è il Servizio Tecnico coadiuvato per 

le  procedure  d’aggiudicazione  dal  Servizio  Provveditorato  e 

Amministrazione

di  comunicare  il  presente  atto  all’Area  Programmazione,  Controllo  e 

Committenza  ed al Servizio Contabilità e Bilancio;

Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

per il Servizio
R. Di Gennaro
B. Dejana
Cod. Servizio  321/2015





SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2016/2018 

DELL’AMMINISTRAZIONE A.S.L. N. 2 OLBIA 

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA  

N. progr. 

(1) 

Cod. Int. 

Amm.ne (2) 

CODICE  ISTAT 

Tipologia (3) Categoria (3) DESCRIZIONE DELL’INTERVENTO 

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA 
Cessione 

Immobili 
Apporto di capitale privato       

Reg. Prov. Com. 
Primo 

Anno    
Secondo Anno Terzo Anno 

S/N 

(4) 

Importo Tipologia (5) 

1 PA 01 20 104 023 01 A05/30 
Costruzione struttura sanitaria in 

Comune di San Teodoro 

350.000,00 

L’intervento è finanziato oltre che con 

cessione di immobile per € 192.161,60, 

con entrate derivanti dalla assegnazione di 

esercizi commerciali, e ciò è conforme 

anche alle nuove linee guida regionali sulla 

certificazione dei bilanci 

  S   

2 PA 02 20 104 017+025+012 04 A05/30 

Lavori manutenzione ordinaria, 

straordinaria, ristrutturazione e 

risanamento conservativo edifici 

patrimonio immobiliare ASL 

400.000,00 

 

La possibilità di ripetizione 

dell’appalto sarà valutata 

dopo la riforma del SSR 

La possibilità di 

ripetizione 

dell’appalto sarà 

valutata dopo la 

riforma del SSR 

   

4 PA 04 20 104 017+025+012 04 A05/30 
Convenzione Consip manutenzione 

impianti tecnologici edifici ospedalieri 

 

 

2.355.000,00 

 

 

 

L’ Importo è presuntivo, ed è stato 

determinato in base ai costi di solo canone 

– vedasi oltre – di precedente Convenzione 

Consip con Romeo Gestioni, in scadenza a 

ottobre 2015; l’importo è relativo al solo 

canone perché sono esclusi gli eventuali 

interventi extra canone che dovessero 

rendersi necessari. Con deliberazione 647 

del 24/06/2015 questa Azienda ha disposto 

l’adesione alla Convenzione CONSIP 

“Multiservizio tecnologico integrato per la 

Sanità” – Lotto 6”. Sono state attivate ed 

eseguite le formalità preliminari alla 

fornitura, finalizzate al completamento del 

progetto manutentivo che interessa i 

presidi di Olbia e Tempio Pausania (a 

giudizio del Servizio Tecnico Aziendale, le 

manutenzioni inerenti il P.O di La 

Maddalena possono essere eseguite a 

gravare sull’intervento PA 02).  

L’Iter si è concluso con esito infruttuoso 

(vedasi deliberazione 1146 del 06/10/2015) 

ed è in corso nel momento in cui si 

rassegna la proposta di adozione del 

Programma 2016 – 2018 negoziazione con 

Romeo Gestioni per la proroga tecnica del 

contratto fino a nuova Convenzione 

Consip; la spesa effettiva da sostenere nel 

triennio sarà più esattamente determinata: 

a) definita la negoziazione con Romeo 

Gestioni per il periodo di proroga tecnica; 

b) aggiudicata da Consip la nuova 

2.355.000,00 

Vedasi Nota  colonna 

esercizio 2016 

 

 

2.355.000,00 

Vedasi Nota  

colonna esercizio 

2016 

 

   



Convenzione e chiuso il progetto di 

adesione per la ASL di Olbia. 

5 PA 05 20 104 017 04 A05/30 

Rifunzionalizzazione locali finalizzata 

alla riorganizzazione dei servizi ed 

ottimizzazione impiantistica Presidio 

Ospedaliero “Giovanni Paolo II” 

Olbia 

 

Lotto 1) Lavori di realizzazione di due 

scale presso il Pad. A del P.O “Giovanni 

Paolo II di Olbia – lotto 1) € 132.069,00 

 

 

     

Lotto 2) Rifunzionalizzazione locali 

finalizzata alla riorganizzazione dei servizi 

ed ottimizzazione impiantistica Presidio 

Ospedaliero “Giovanni Paolo II” Olbia – 

Lotto 2)  € 594.356,83 

€ 297.178,41     

6 PA 06 20 104 025 06/07 A05/30 

Manutenzione ordinaria e 

straordinaria ed adeguamento impianti 

Presidio Ospedaliero “Paolo Dettori” 

Tempio Pausania 

Lotto 2) 

Manutenzione ordinaria e straordinaria ed 

adeguamento impianti Presidio 

Ospedaliero “Paolo Dettori” Tempio 

Pausania 

€ 1.021.766,14 

 

(Nb. Alla luce della deliberazione 668 del 

17/06/2015 e della Deliberazione 934 del 

03/08/2015, si è inserito nell’annualità 

2016 quanto residuato dal finanziamento 

complessivo di € 1.229.723,25 decurtato: 

dell’importo di € 72.437,52, costituente 

primo lotto stralcio a gravare sull’annualità 

2015 che non compare nel programma in 

quanto di importo inferiore ad € 

100.000,00, di cui alla delibera 668/2015; 

dell’importo di € 135.519,59 per secondo 

stralcio di cui alla delibera 934/2015 di cui 

è previsto il collaudo nello stesso anno 

2015); 

 

 

 

 

      

       Case della Salute 

 

E’ stato richiesto alla Regione Sardegna un 

finanziamento complessivo di € 1.515.118 

per realizzare case della Salute in alcuni 

ambiti territoriali dell’ Azienda (vedasi 

nota PG/2015 39832 del 23/09/2015 

indirizzata all’ARIS contenente il dettaglio 

della progettazione) la spesa è stata 

ripartita sulle tre annualità ipotizzando che 

entro il primo semestre 2016 la Regione 

disponga l’erogazione dell’ intero 

finanziamento richiesto e che quindi entro 

la fine dell’anno possano essere effettuati 

gli appalti previsti come progettazione ed 

esecuzione e pagati gli importi di 

progettazione esecutiva che comporta 

l’aggiudicazione delle singole gare e 

l’approvazione dei singoli progetti 

esecutivi; le spese sulle annualità 

successive sono state computate 

prevedendosi di eseguire i collaudi entro il 

primo semestre 2018.  

 

€ 151.511,80 

 

1.136.338,5 

Vedasi nota annualità 2016 

227.267,70 

Vedasi nota 

annualità 2016    



       Ristrutturazioni Case Famiglia 

L’intervento riguarda la ristrutturazione 

delle Case Famiglia di proprietà aziendale 

di Olbia e di Tempio Pausania.  

L’intervento è dovuto in base alle nuove 

norme sull’accreditamento delle Strutture 

Sanitarie . 

L’intervento sarà inserito nell’appalto di 

servizi (prevalenti in termini economici e 

funzionali) per la gestione delle case 

famiglia che deve essere bandito entro il 

mese di novembre 2015; alla Regione è già 

stato richiesto finanziamento per l’intero 

importo e in base allo stato di elaborazione 

del progetto si prevede che i lavori possano 

essere collaudati entro il 2016; i lavori 

saranno eseguiti anche in assenza di 

finanziamento perché indispensabili; in tal 

caso peraltro si prevede di inserire in CSA 

patto di pagamento rateizzato sulla durata 

dell’appalto (pluriennale); all’atto 

dell’approvazione del Programma 2016 – 

2018 si reputa che si sarà in grado di 

definire con più precisione le effettiva 

modalità di finanziamento che in questa  

proposta di adozione viene ipotizzato con 

finanziamento in Conto Capitale con 

destinazione vincolata ipotizzando il buon 

esito della relativa richiesta inoltrata alla 

Regione. 

€ 367.500,00 (€ 229.950,00  Via Palladio +  

137.550,00 Villa Lissia)      

  

TOTALE € 5.372.203,77 € 3.788.516,91 € 2.582.267,70       

  

Il responsabile del programma 
(Avv. Roberto Di Gennaro) 

F.TO 
(1)  Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno. 

(2)  Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto). 

(3)  Vedi Tabella 1 e Tabella 2. 

(4)  Vedi Tabella 3. 

 



SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE  DELLE OPERE PUBBLICHE 2016/2018   

DELL’AMMINISTRAZIONE A.S.L. N. 2 OLBIA   

ELENCO  ANNUALE   

  

Cod. Int. Amm.ne 

(1) 

CODICE  UNICO 

INTERVENTO CUI 

(2) 

DESCRIZIONE INTERVENTO 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Importo annualità Importo totale intervento 

FINALITA' 

(3) 

Conformità 
Priorità  

(4) 

STATO 

PROGETTAZIONE 

approvata (5) 

Tempi di esecuzione 

  

Cognome Nome 

 

TRIM/ANNO 

INIZIO 

LAVORI 

TRIM/ANNO  

FINE 

LAVORI 

 

Urb 

(S/N) 

Amb 

(S/N) 
  

PA 01  
Costruzione struttura sanitaria in Comune di 

San Teodoro 
Tauro Paolo 350.000,00 350.000,00 MIS S S 2 PE 1/2016 4/2016  

PA 02  

Lavori manutenzione ordinaria, straordinaria, 

ristrutturazione e risanamento conservativo 

edifici patrimonio immobiliare ASL 

Tauro Paolo 400.000,00 800.000,00 CPA S S 1 PE 1/2015 4/2016  

PA 04  
Convenzione Consip manutenzione impianti 

tecnologici edifici ospedalieri 
Tauro Paolo 2.355.000,00 

L’ Importo è presuntivo, 

ed è stato determinato in 

base ai costi di solo 

canone – vedasi oltre – 

di precedente 

Convenzione Consip con 

Romeo Gestioni, in 

scadenza a ottobre 2015; 

l’importo è relativo al 

solo canone perché sono 

esclusi gli eventuali 

interventi extra canone 

che dovessero rendersi 

necessari. Con 

deliberazione 647 del 

24/06/2015 questa 

Azienda ha disposto 

l’adesione alla 

Convenzione CONSIP 

“Multiservizio 

tecnologico integrato per 

la Sanità” – Lotto 6”. 

Sono state attivate ed 

eseguite le formalità 

preliminari alla 

fornitura, finalizzate al 

completamento del 

progetto manutentivo 

che interessa i presidi di 

Olbia e Tempio Pausania 

(a giudizio del Servizio 

Tecnico Aziendale, le 

manutenzioni inerenti il 

P.O di La Maddalena 

possono essere eseguite 

a gravare sull’intervento 

PA 02).  

L’Iter si è concluso con 

esito infruttuoso (vedasi 

deliberazione 1146 del 

06/10/2015) ed è in 

corso nel momento in 

cui si rassegna la 

proposta di adozione del 

Programma 2016 – 2018 

negoziazione con Romeo 

Gestioni per la proroga 

tecnica del contratto fino 

a nuova Convenzione 

Consip; la pesa effettiva 

da sostenere nel triennio 

CPA S S 1  4/2015 4/2016  



sarà più esattamente 

determinata: a) definita 

la negoziazione con 

Romeo Gestioni per il 

periodo di proroga 

tecnica; b) aggiudicata 

da Consip la nuova 

Convenzione e chiuso il 

progetto di adesione per 

la ASL di Olbia. 

PA 05 

 

 

Lotto1) Rifunzionalizzazione locali finalizzata 

alla riorganizzazione dei servizi ed 

ottimizzazione impiantistica Presidio 

Ospedaliero “Giovanni Paolo II” Olbia 

132.069,00 
Schiano Alessandro € 726.425,83 1.023.000,00 MIS/AMB S S 1 PE 4/2015 2/2016 

 

Lotto 2) Rifunzionalizzazione locali finalizzata 

alla riorganizzazione dei servizi ed 

ottimizzazione impiantistica Presidio 

Ospedaliero “Giovanni Paolo II” Olbia 

(891.535,24 a gravare: anno 2016 € 594.356,83 

– anno 2017 € 297.178,41) 

 

 

 

Manutenzione ordinaria e straordinaria ed 

adeguamento impianti Presidio Ospedaliero 

“Paolo Dettori” Tempio Pausania 

  

Lotto 2) 

Manutenzione ordinaria e 

straordinaria ed 

adeguamento impianti 

Presidio Ospedaliero 

“Paolo Dettori” Tempio 

Pausania 

€ 1.021.766,14 

 

(Nb. Alla luce della 

deliberazione 668 del 

17/06/2015 e della 

Deliberazione 934 del 

03/08/2015, si è inserito 

nell’annualità 2016 quanto 

residuato dal finanziamento 

complessivo di € 

1.229.723,25 decurtato: 

dell’importo di € 

72.437,52, costituente 

primo lotto stralcio a 

gravare sull’annualità 2015 

che non compare nel 

programma in quanto di 

importo inferiore ad € 

100.000,00, di cui alla 

delibera 668/2015; 

dell’importo di € 

135.519,59 per secondo 

stralcio di cui alla delibera 

934/2015 di cui è previsto 

il collaudo nello stesso 

anno 2015); 

 

1.229.723,25 

 
        

 

 

Case della Salute    

E’ stato richiesto alla 

Regione Sardegna un 

finanziamento complessivo 

di € 1.515.118,00 per 

realizzare case della Salute 

in alcuni ambiti territoriali 

dell’ Azienda (vedasi nota 

PG/2015 39832 del 

23/09/2015 indirizzata 

all’ARIS contenente il 

dettaglio della 

progettazione) la spesa è 

stata ripartita sulle tre 

annualità ipotizzando che 

entro il primo semestre 

2016 la Regione disponga 

l’erogazione dell’ intero 

finanziamento richiesto e 

che quindi entro la fine 

1.515.118,00       1/2018  



dell’anno possano essere 

effettuati gli appalti previsti 

come progettazione ed 

esecuzione e pagati gli 

importi di progettazione 

esecutiva che comporta 

l’aggiudicazione delle 

singole gare e 

l’approvazione dei singoli 

progetti esecutivi; le spese 

sulle annualità successive 

sono state computate 

prevedendosi di eseguire i 

collaudi entro il primo 

semestre 2018.  

 

€ 151.511,80 

 

 

 

Ristrutturazione Case Famiglia    

L’intervento riguarda la 

ristrutturazione delle Case 

Famiglia di proprietà 

aziendale di Olbia e di 

Tempio Pausania.  

L’intervento è dovuto in 

base alle nuove norme 

sull’accreditamento delle 

Strutture Sanitarie . 

L’intervento sarà inserito 

nell’appalto di servizi 

(prevalenti in termini 

economici e funzionali) per 

la gestione delle case 

famiglia che deve essere 

bandito entro il mese di 

novembre 2015; alla 

Regione è già stato 

richiesto finanziamento per 

l’intero importo e in base 

allo stato di elaborazione 

del progetto si prevede che 

i lavori possano essere 

collaudati entro il 2016; i 

lavori saranno eseguiti 

anche in assenza di 

finanziamento perché 

indispensabili; in tal caso 

peraltro si prevede di 

inserire in CSA patto di 

pagamento rateizzato sulla 

durata dell’appalto 

(pluriennale); all’atto 

dell’approvazione del 

Programma 2016 – 2018 si 

reputa che si sarà in grado 

di definire con più 

precisione le effettiva 

modalità di finanziamento 

che in questa  proposta di 

adozione viene ipotizzato 

con finanziamento in Conto 

Capitale con destinazione 

vincolata ipotizzando il 

buon esito della relativa 

richiesta inoltrata alla 

Regione. 

€ 367.500,00 (€ 229.950,00 

Via Palladio +  € 

137.550,00 Villa Lissia) 

367.500,00       4/2016  

  TOTALE 
5.372.203,77 

12.346.341,25   
      

      
 

  

 Il responsabile del programma   

       (Avv. Roberto Di Gennaro) 

F.TO 
  



 
  

(1)  Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto). 

(2)  La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione 

(3)  Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5. 

(4)  Vedi art. 14 comma  3 della legge 109/94 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall’Amministrazione con una scala espressa in tre livelli  (1= massima priorità; 3= minima priorità). 

(5)  Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4. 

 



SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2016/2018 

DELL’AMMINISTRAZIONE A.S.L. N. 2 OLBIA 

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI  

           

TIPOLOGIE RISORSE  

Arco temporale di validità del programma 
Disponibilità Finanziaria  

Primo anno 
Disponibilità 

Finanziaria  

Secondo anno 

Disponibilità Finanziaria  

Terzo anno 
Importo Totale 

Entrate aventi destinazione vincolata per 

legge 1.899.703,77 1.433.516,91 227.267,70 3.560.488,38 
Entrate acquisite mediante contrazione di 

mutuo 0,00  0,00  0,00  00,00 
Entrate acquisite mediante apporti di 

capitali privati 0,00  0,00  0,00  00,00 
Trasferimento di immobili ex art. 19, c. 5-

ter L. n. 109/94 192.161,60  0,00  0,00  192.161,60 

Stanziamenti di bilancio 3.280.338,40 2.355.000,00 2.355.000,00 7.990.338,40 

Altro (1)    0,00  0,00   

Totali 5.372.203,77 3.788.516.91 2.582.267,7  11.742.988,38 

 

 
Il responsabile del programma 

(Avv. ROBERTO DI GENNARO) 

F.TO 

(1) Compresa la cessione di immobili. 

 

http://www.simone.it/appaltipubblici/merloni/art.merloni/art19.htm#5ter
http://www.simone.it/appaltipubblici/merloni/art.merloni/art19.htm#5ter


N.
SOGG. 

ATTUATORE
TITOLO INTERVENTO 

 DESCRIZIONE E LOCALIZZAZIONE DEI LAVORI EDILI 

E/O IMPIANTISTICI
IMPORTO TOTALE

LIVELLO 

PROGETTAZIONE               

(1)

DATA PRESUNTA 

OGV

PRIORITA'              

(max 1 - min 5)

1 ASL 2 OLBIA

Adeguamento degli impianti elettrici, 

meccanici e speciali e completamento dei 

lavori di adeguamento alle norme di 

sicurezza antincendio P.O. "Paolo Dettori" 

di Tempio Pausania

Si intende eseguire determinati interventi edilizi e di 

adeguamento degli impianti nonché alle nuove norme di 

sicurezza antincendio, al fine di ottenere il CPI e l'agibilità 

dell'edificio 

 €                  2.000.000,00 PP 1

2 ASL 2 OLBIA
Realizzazione Centrale Sterilizzazione P.O. 

Giovanni Paolo II Olbia

Si intende eseguire quegli interventi necessari per la 

realizzazione di centrale di sterilizzazione aziendale, ai fini 

del rispetto delle norme di accreditamento istituzionale

 €                     700.000,00 SF 1

3 ASL 2 OLBIA Realizzazione SER.D Olbia
Si intende provvedere alla costruzione di nuovo edificio, in 

maniera tale da eliminare dal bilancio aziendale, canone di 

locazione per locali

 €                     700.000,00 SF 1

4 ASL 2 OLBIA
Realizzazione Poliambulartorio in comune di 

San Teodoro
Si intende provvedere alla costruzione di nuovo 

Poliambulatorio nel comune di San Teodoro.
 €                     158.000,00 PP 2

5 ASL 2 OLBIA

Manutenzione ordinaria e straordinaria e 

riqualificazione impianti P.O. "Giovanni 

Paolo II" di Olbia

Si intende eseguire determinati interventi edilizi e di 

riqualificazione degli impianti onde consentire un 

risparmio/razionalizzazione dei consumi energetici 

dell'edificio 

 €                  1.000.000,00 SF 2

6 ASL 2 OLBIA
Realizzazione anello idrico P.O. Giovanni 

Paolo II di Olbia

A garanzia della sicurezza antincendio delle aree esterne, si 

vogliono effettuare quegli interventi necessari per la 

realizzazione di anello idrico, tale da poter essere utilizzato 

per la valorizzazione del verde circostante l'edificio

 €                     300.000,00 SF 3

7 ASL 2 OLBIA
Adeguamento impianto idrico S.Giovanni di 

Dio - Olbia

Si intende eseguire determinati interventi edilizi e di 

riqualificazione degli impianti onde consentire un 

risparmio/razionalizzazione dei consumi energetici 

dell'edificio 

 €                     400.000,00 SF 3

8 ASL 2 OLBIA

Manutenzione ordinaria e straordinaria 

Servizi di Continuità Assistenziale - Distretto 

di Olbia e Tempio Pausania

Si intende eseguire determinati interventi edilizi ed 

impiantistici, al fine di garantire il normale svolgimento delle 

attività lavorative e garantire la sicurezza e salubrità degli 

ambienti

 €                     500.000,00 SF 2

9 ASL 2 OLBIA
Restauro facciate edificio Ex Inam di Tempio 

Pausania
Si intende eseguire il risamento conservativo dei prospetti 

dell'immobile
 €                     250.000,00 SF 3

 €                  6.008.000,00 

INTERVENTI DI EDILIZIA

(1) Studio di fattibilità, preliminare, definitivo, esecutivo


